
 

 

 

Zápis č. 1/2024 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Bílá 

konaného dne 6. 3. 2024 

Místo konání: Kulturní dům v Bílé 

Přítomni: viz prezenční listina 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hodin.  

Z celkového počtu 11 zastupitelů bylo jednání přítomno 10 osob. Zastupitelstvo bylo schopné se 

usnášet po celou dobu jednání. Schvalovací kvorum činí 6 hlasů. 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Plnění rozpočtu za rok 2023  

3. Schválení výsledků inventarizace za rok 2023  

4. Návrh plánu práce obce na rok 2024  

5. Návrh rozpočtu obce na rok 2024  

6. Návrh rozpočtu PO mateřské školy na rok 2024 

7. Různé  

a) Prodej pozemku SVS a.s. – vodojem Hradčany 

b) Smlouva o budoucí smlouvě – věcné břemeno Bohdánkov – plyn 

c) Schválení dodavatele na úpravu prostoru u KD Bílá (u ZBOXU, atd.) 

d) Schválení smluv na hrobová místa 

e) Projednání návrhu smlouvy s kolektivním systémem NEVAJGLUJ 

f) Schválení upravených pravidel na poskytování dotace ČOV 

g) Schválení nových cen za pronájem obecních prostor 

h) Schválení směrnice na prodejní/výkupní ceny obecních pozemků 

i) Projednat přihlášení do dražby o pozemek v Trávníčku 

j) Schválení výběrové a hodnotící komise na ČOV 

k) Schválit žádost o finanční dar – Zdravotní klaun 

l) Schválit žádost o finanční dar – spolek Dubáci 

m) Schválit žádost o finanční dar – Linka bezpečí 

n) Projednat způsob vyplácení příspěvků pro SDH obce 

o) Projednat uložení finančních prostředků na termínovaný účet KB 

p) Schválit finanční odměnu místostarostovi obce za práci v roce 2023 

q) Projednat nabídku od p. Krále (4fin) na zhodnocení financí  

r) Projednat/schválit darovací smlouvu na pozemek pro Český Dub 

s) Projednat nákup elektřiny společně s Magistrátem města Liberce na rok 2025 

8. Diskuse  

9. Závěr 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce byla navržena J. Královcová. Za 

ověřovatele zápisu byli navrženi David Jíra a Martin Škoda 

Hlasování:  pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2 



 

 

Zapisovatelkou je Jiřina Královcová, ověřovateli zápisu byli schváleni David Jíra a Martin Škoda. 

Schválení, popř. doplnění programu: 

K předloženému výše uvedenému programu nebyl vznesen žádný návrh na doplnění.  

Bylo hlasováno o programu zasedání ve výše uvedeném znění. 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Program jednání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno výše.  

Dále bylo jednáno ve věci jednotlivých bodů schváleného programu. 

2. Plnění rozpočtu obce za rok 2023  

Starosta obce seznámil přítomné se základními prvky hospodaření obce v roce 2023. Příjmy obce 

v roce 2023 činily 24 603 218,89 Kč, tj. o 6 797 318,89 Kč vyšší, než předpokládal původně 

schválený rozpočet. Výdaje obce v roce 2023 byly ve výši 14 484 313,07 Kč (tj. 66,36 % oproti 

původnímu plánu). Během roku byl uzavřen termínovaný účet u Komerční banky a.s. na 5 mil. Kč 

s ukončením v březnu 2024, na spořicí účet u banky MONETA bank bylo ke konci roku převedeno 

dalších 8 mil. Kč, je zde aktuálně více než 12 mil.  

„Zastupitelstvo obce Bílá vzalo na vědomí plnění rozpočtu v roce 2023“. 

3. Schválení výsledků inventarizace za rok 2023   

Inventarizace majetku obce proběhla na základě příkazu starosty 1/2023 v období od 18. 12. 2023 

do 6. 2. 2024. V průběhu inventarizace nebyly shledány rozdíly mezi seznamy inventurních soupisů 

a skutečností, opravné položky nebyly navrženy. 

Navrženo usnesení č. 1/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2023.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/24 bylo přijato. Inventarizační zpráva za rok 2023 je přílohou tohoto zápisu. 

4. Návrh plánu práce obce na rok 2024 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem plánu akcí/prací pro rok 2024. Postupně prošel 

všechny položky předloženého plánu a zdůvodnil, popřípadě komentoval jednotlivé jeho body. 

Během jednání nebyly navrženy žádné další úpravy. 

Navrženo usnesení č. 2/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Plán práce na rok 2024 dle 

předloženého návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 2/24 bylo přijato. Plán práce na rok 2024 je přílohou tohoto zápis. 

5. Návrh rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta obce představil základní parametry rozpočtu navrženého pro rok 2024. Položky příjmové 

části byly stanoveny na základě skutečnosti v roce 2023 a výše předpokládaných dotací, výdajová 

část reflektuje předpokládané mandatorní výdaje obce a položky spojené s plněním plánu prací.  

Navrženo usnesení č. 3/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Rozpočet obce pro rok 2024 dle 

návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/24 bylo přijato. Rozpočet pro rok 2024 je přílohou tohoto zápisu. 



 

 

6. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace - mateřské školy Bílá na rok 2024 

Starosta obce představil rozpočet příspěvkové organizace MŠ Bílá pro rok 2024. 

Navrženo usnesení č. 4/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Rozpočet příspěvkové organizace MŠ 

Bílá pro rok 2024 dle návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 4/24 bylo přijato. Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Bílá pro rok 2024 je přílohou 

tohoto zápisu.  

7. Různé  

a) Prodej pozemku SVS a.s. – vodojem Hradčany 

Zastupitelstvo obce obdrželo žádost od Severočeské vodárenské společnosti, a.s. (SVS, a.s.) o prodej 

pozemku, na kterém se nachází vodojem v Hradčanech. Jedná se o pozemek (respektive jeho část) 

p.č. 242/1 v k.ú. Hradčany u Českého Dubu. Starosta navrhuje prodat pozemek za symbolickou cenu 

1000,-. Návrh recipročně reflektuje přístup SVS, a.s. při prodeji budovy vodárny ve Chvalčovicích 

(st. p.č. 85, k.ú. Chvalčovice) obci Bílá za cenu 1000,- v roce 2023, kupní smlouva schválena 

usnesením č. 90/23. Z řad zastupitelů bylo navrženo prodat pouze tu část pozemku, která je 

vymezena současným oplocením omezujícím volný přístup k vodojemu. K návrhu nebyl vznesen 

protinávrh. 

Navrženo usnesení č. 5/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje prodej části pozemku p.č. 242/1 v k.ú. 

Hradčany u Českého Dubu za cenu 1000,- s tím, že nabyvatel pozemku uhradí všechny náklady 

s prodejem spojené včetně zaměření té části, která bude předmětem prodeje.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 5/24 bylo přijato.  

b) Smlouva o budoucí smlouvě – věcné břemeno Bohdánkov – plyn 

Obecní úřad obdržel nový návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí 

Bílá a společností GasNet, s.r.o. Jedná se o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 600 v k.ú. 

Vlčetín u Bílé. Původní návrh smlouvy obdržený v roce 2023, který předpokládal úplatu za zřízení 

věcného břemene 0 Kč, byl zastupitelstvem obce zamítnut, respektive usnesením č. 88/23 byl 

vznesen požadavek navýšení ceny tak, aby odpovídala jiným podobným smlouvám uzavíraných 

obcí například se společností ČEZ. V aktuálně obdrženém návrhu je pak stanoveno: „úplata za 

zřízení věcného břemene bude činit 450,- Kč za každý započatý metr délkový plynárenského 

zařízení uloženého v budoucím služebném pozemku“, což víceméně odpovídá požadavku 

vyjádřeného usnesením č. 88/23 ze dne 7. 12. 2023. 

Navrženo usnesení č. 6/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene (č. sml. 7700103501_4/BVB) k pozemku p. č. 600 v k.ú. Vlčetín u Bílé dle 

návrhu se společností GasNet, s.r.o. a pověřuje starostu obce jejím podpisem.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/24 bylo přijato. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (č. sml. 

7700103501_4/BVB) je přílohou tohoto zápisu. 

c) Schválení dodavatele na úpravu prostoru u KD Bílá (u ZBOX, atd.) 

Na úpravu prostoru u KD Bílá obdržela obec nabídku od společnosti Stavby KM, spol. s r. o.  Celková 

nabízená cena činí 379 015 Kč + DPH. 



 

 

Navrženo usnesení č. 7/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje uzavření smlouvy na úpravu prostoru 

u KD Bílá, s firmou Stavby KM, spol. s.r.o. dle nabídky a pověřuje starostu podepsáním smlouvy o dílo.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 7/24 bylo přijato.  

d) Schválení smluv na hrobová místa 

Ke konci roku 2024 končí stávající smlouvy na hrobová místa. Bylo navrženo uzavření následných 

smluv opět na 10 let, a to za cenu 5 Kč/m2/rok plus 100 Kč/rok za hrobové místo na služby 

s nájmem spojené. 

Navrženo usnesení č. 8/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje nájemní smlouvy na hrobová místa 

s parametry: doba trvání 10 let, 5 Kč/m2/rok plus 100 Kč/rok za hrobové místo.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/24 bylo přijato.  

e) Projednání návrhu smlouvy s kolektivním systémem NEVAJGLUJ 

Obec obdržela opětovně návrh na uzavření Smlouvy o úhradě nákladů za úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ, a.s. Mezi zastupiteli vesměs převládá 

názor, že podmínky smlouvy jsou pro obec nevýhodné, ze smlouvy pro obec vyplývá řada 

povinností, jejichž zajištění dle podmínek smlouvy by pravděpodobně představovalo větší náklady 

než případné úhrady od kolektivního systému NEVAJGLUJ obci a dále obec nemá zaveden systém, 

kterým by mohla vyčíslit přesné náklady. I nadále si obec/zastupitelstvo myslí, že by bylo lepší, 

kdyby byla na toto uzavřena smlouva, která by hovořila o paušální platbě za rok dle počtu obyvatel.  

Navrženo usnesení č. 9/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů 

za úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ, a.s.“ 

Hlasování:  pro: 0 proti: 10 zdržel se: 0  

Usnesení č. 9/24 nebylo přijato.  

f) Schválení upravených pravidel na poskytování dotace ČOV 

Starosta obce zdůvodnil úpravy v Pravidlech pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci 

Programu podpory výstavby technické infrastruktury ČOV v obci Bílá. 

Navrženo usnesení č. 10/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje nová Pravidla pro hodnocení 

žádostí a poskytování dotací v rámci Programu podpory výstavby technické infrastruktury ČOV v obci 

Bílá.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 10/24 bylo přijato. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci 

Programu podpory výstavby technické infrastruktury ČOV v obci Bílá jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

g) Schválení nových cen za pronájem obecních prostor 

Pro následující období byly navrženy následující ceny za pronájem:  

sál kulturního domu Bílá 2000 Kč; sál zařízení Vlčetín 1500 Kč; budova hřiště za 1000 Kč; sauna 

v kulturním domě Bílá 400 Kč do 10 osob za návštěvu plus příplatek 100 Kč v případě více osob do 

počtu 15. nadále nebudou rozlišovány ceny pro topnou sezonu a mimo ní.  

I přes uvedené ceny jsou celkové náklady na tato zařízení na akci vyšší.  



 

 

Navrženo usnesení č. 11/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje výše uvedené ceny za pronájem 

obecních prostor dle předloženého návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 11/24 bylo přijato.  

h) Schválení směrnice na prodejní a výkupní ceny obecních pozemků 

Zastupitelé obce obdrželi v předstihu návrh Směrnice č. 1/2024 O prodeji a oceňování pozemků ve 

vlastnictví obce Bílá. Starosta obce oproti původnímu návrhu navrhl dílčí úpravy (zahrnout i výkup, 

stanovit některé ceny rozpětím a nikoli pevně). Tento návrh byl několika zastupiteli (Bláha, Hrubý) 

zpochybněn. Nadále tedy bylo jednáno o původním návrhu směrnice, který upravuje pouze prodej 

pozemků a v jednotlivých bodech je případná cena uvedena jedinou hodnotou s tím, že 

jiná/individuální cena může být stanovena na základě rozhodnutí zastupitelstva. 

Bláha, Výkupní ceny posuzovat individuálně. 

Navrženo usnesení č. 12/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Směrnici č. 1/2024 O prodeji 

a oceňování pozemků ve vlastnictví obce Bílá.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 12/24 bylo přijato. Směrnice č. 1/2024 O prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví 

obce Bílá je přílohou tohoto zápisu. 

i) Projednat přihlášení do dražby o pozemek v Trávníčku 

Aktuálně jsou v dražbě pozemky v Trávníčku. Jedná se o pozemky p.č. 311 (ostatní ploch, 303 m2) 

a 312/1 (trvalý travní porost, 778 m2) v k.ú. Hradčany u Českého Dubu. Dražba se uskuteční 

19. 3. 2024, minimální cena je 30 tis. Kč, tj. 27,75 Kč/m2. Pozemek je pro obec těžko využitelný.  

Navrženo usnesení č. 13/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje přihlásit se k účasti v dražbě 

pozemků p.č. 311 a 312/1 v k.ú. Hradčany u Českého Dubu.“ 

Hlasování:  pro: 0 proti: 10 zdržel se: 0  

Usnesení č. 13/24 nebylo přijato.  

j) Schválení výběrové a hodnotící komise na ČOV 

Výběrová a hodnotící komise pro hodnocení žádostí a závěrečných vyúčtování dotací na ČOV je 

navržena ve složení: Václav Najman, Ing. Tomáš Hrubý, Lukáš Bláha. K návrhu nebyly vzneseny 

připomínky. 

Navrženo usnesení č. 14/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Výběrovou a hodnotící komisi pro 

hodnocení žádostí a závěrečných vyúčtování dotací na ČOV ve složení: Václav Najman, Ing. Tomáš 

Hrubý, Lukáš Bláha.“ 

Hlasování:  pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2  

Usnesení č. 14/24 bylo přijato.  

k) Schválit žádost o finanční dar – Zdravotní klaun 

Obec obdržela žádost o finanční dar od společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., výše finančního 

příspěvku není v žádosti specifikována.  Bylo navrženo v roce 2024 darovat celkem 5000 Kč. 

Navrženo usnesení č. 15/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytnutí finančního daru 

společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 5000 Kč.“ 



 

 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 15/24 bylo přijato. Žádost společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar je přílohou 

tohoto zápisu. 

l) Schválit žádost o finanční příspěvek– spolek Dubáci 

Obec obdržela žádost spolku Dubáci o finanční příspěvek ve výši 45 tis. Kč na kulturní činnost 

spolku v roce 2024.  V průběhu jednání bylo navrženo poskytnout dar ve výši 40 tis. Kč, o tomto 

návrhu bylo následně hlasováno. 

Navrženo usnesení č. 16/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytnutí finančního daru spolku 

Dubáci pro rok 2024 ve výši 40 tis. Kč.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti:0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 16/24 bylo přijato. Žádost spolku Dubáci o příspěvek na kulturní činnost spolku v roce 

2024 je přílohou tohoto zápisu. 

m) Schválit žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí 

Obec obdržela žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. formou příspěvku ve výši 5000 Kč. 

Navrženo usnesení č. 17/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytnutí finančního daru 

společnosti Linka bezpečí, z.s. ve výši 5000 Kč.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 17/24 bylo přijato. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s je přílohou tohoto 

zápisu. 

n) Projednat způsob vyplácení finančních prostředků pro sbory dobrovolných hasičů obce 

Od roku 2024 je navrženo vyplácet finanční prostředky sborům SDH formou finančního daru a 

nikoli formou příspěvku, jak je stávající praxe. Celkovou částku uvolněnou obcí na dary rozdělovat 

dle stávajících pravidel. Poskytovatel/obec má nárok provést kontrolu využití finančních 

prostředků. 

Navrženo usnesení č. 18/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytování finančního příspěvku 

na činnost v daném roce Sborům dobrovolných hasičů obce Bílá formou finančního daru.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 18/24 bylo přijato 

 

o) Projednat uložení finančních prostředků na termínovaný účet KB 

Termínovaný účet u KB končí v 03/2024. V současné době nabízené úročení klesá. Starosta 

navrhuje během března uzavřít nový termínovaný účet před skončením termínu předchozího. 

Navrženo usnesení č. 19/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje zřídit u Komerční banky, a.s. nový 

termínovaný účet s vkladem 5 mil. Kč s dobou trvání jednoho roku.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 19/24 bylo přijato.  



 

 

p) Schválit finanční odměnu místostarostovi obce za práci v roce 2023 

Starosta navrhl vyplacení mimořádné odměny místostarostovi obce F. Pospíšilovi za práci pro obec 

v roce 2023 ve výši 10 tis. Kč. Svůj návrh zdůvodnil rekapitulací aktivit místostarosty pro obec. 

Navrženo usnesení č. 20/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

místostarostovi obce F. Pospíšilovi ve výši 10 tis. Kč.“ 

Hlasování:  pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  

Usnesení č. 20/24 bylo přijato.  

q) Projednat nabídku na zhodnocení financí u J&T Bank  

Obec obdržela návrh na zhodnocení financí u J&T Bank. Návrh zahrnuje termínované vklady i 

fondy.  Starosta navrhl zřízení termínovaného vkladu ve výši 2 mil. Kč na 1 rok. V případě uzavření 

na max. 2 roku je zhodnocení 4,5 % p.a, v případě uzavření vkladu na delší časový horizont pouze 

3,75 % p.a. Královcová dala ke zvážení uzavřít vklad na 2 roky, tento návrh byl podpořen i 

některými dalšími zastupiteli.  

Navrženo usnesení č. 21/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje sjednání termínovaného vkladu 

u J&T Bank na dva roky s vkladem ve výši 2 mil. Kč.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 21/24 bylo přijato.  

r) Projednat/schválit darovací smlouvu na pozemek pro město Český Dub 

Obec obdržela Darovací smlouvu mezi obcí Bílá (dárce) a městem Český Dub (obdarovaný). Týká se 

darování pozemkové parcely č. 698 (ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 255 m²) v k. ú. 

Vlčetín u Bílé. Pozemek je aktuálně ve vlastnictví obce Bílá. Převod tohoto pozemku městu Český 

Dub byl schválen usnesením zastupitelstva obce Bílá č. 59/23 ze dne 13. 9. 2023. 

Navrženo usnesení č. 22/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje uzavření Darovací smlouvy 

s městem Český Dub na pozemek č. 698 v k.ú. Vlčetín u Bílé dle návrhu. Součástí podmínek převodu je 

věcné břemeno a úhrada nákladů s převodem spojených ze strany obdarovaného. Zastupitelstvo obce 

dále pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 22/24 bylo přijato. Darovací smlouva mezi obcí Bílá a městem Český Dub je přílohou 

tohoto zápisu. 

s) Projednat společný nákup elektřiny s Magistrátem města Liberce na rok 2025 

Starosta obce přednesl návrh nadále nakupovat elektřinu v rámci soutěže společně s Magistrátem 

města Liberce. 

Navrženo usnesení č. 23/24: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje nákup elektřiny na rok 2025  

v soutěži s Magistrátem města Liberec.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 23/24 bylo přijato.  

8. Diskuse  

p. Sládek (Vlčetín) – Vznesena připomínka ohledně MŠ, která je během letních prázdnin celých 

6 týdnů uzavřena. Délka tohoto období je pro zaměstnané rodiče zcela neúnosná. Obrací se proto na 



 

 

obec, která je zřizovatelem MŠ, zda by bylo možné toto období zkrátit. Starosta přislíbil projednání 

s ředitelkou MŠ. 

pí. Košvancová (Vlčetín) – Vznesla dotaz na řešení svodu povrchové vody ve Vlčetíně, situace je již 

dlouhodobě problémová, zatím nebylo řešeno.  Starosta reagoval, že zahájení řešení zmíněné 

situace je pro rok 2024 je v plánu. Pokud se bude něco dělat, potom formou kanalizace. V roce 2024 

bude zahájena příprava, realizace se ale v tomto období nestihne. 

p. Kelbasa (Chvalčovice) – Vznesen dotaz na to, co s nádrží Chvalčovice. Oprava je plánovaná, 

schválená. V loňském roce ji nebylo možné z důvodu ochrany fauny během roku provést. Starosta 

doporučuje okamžité řešení do povoleného termínu. 

p. Kelbasa (Chvalčovice) – Vznesena připomínka k vývozu fekálií z AGRO Sychrov na Vrše. V této 

souvislosti dochází k nadměrnému opotřebení místních cest. Starosta uvedl, že bude v nejbližší 

době tato cesta opravena závozem děr. Dále se budeme snažit spolupracovat s majitelem jímky a se 

společností Agro Bílá a.s. na podílení se na nákladech na opravy cesty. 

Dále bylo přítomnými občany upozorněno, že ve Vlčetíně z domu č.p. 22 dochází k vypouštění 

fekálií volně na přilehlý pozemek. Situaci je nutné řešit, je zde potenciální znečištění podzemních 

vod.  

9. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast. 

Příští zasedání zastupitelstva předběžně 5.6.  

Čas ukončení zasedání 19:30. 

Přílohy zápisu: 

▪ Prezenční listina 

▪ Inventarizační zpráva za rok 2023 

▪ Plán práce na rok 2024 

▪ Rozpočet pro rok 2024 

▪ Rozpočet MŠ pro rok 2024 

▪ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (č. sml. 7700103501_4/BVB) 

▪ Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu podpory výstavby 

technické infrastruktury ČOV v obci Bílá 

▪ Směrnice č. 1/2024 O prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví obce Bílá 

▪ Žádost od společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar 

▪ Žádost spolku Dubáci o příspěvek na kulturní činnost spolku v roce 2024   

▪ Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.  

▪ Darovací smlouva mezi obcí Bílá a městem Český Dub 

Uvedené přílohy nejsou součástí elektronické verze zápisu a jsou k uchovány v tištěné podobě 

společně se zápisem na obecním úřadě v Bílé. 

Zapsala: Jiřina Královcová Ověřovatelé zápisu: 

Starosta obce: 

Václav Najman                                                                    

David Jíra 

 

 

Martin Škoda 



 

 

  

 


